Ιασὶ δὲ οὐκαντὶ φράστησις γίνεται, μὴ διθυρα-
ῖδικῶς δέχρασθαις, ακίνδυνος ή ἀναχώρησις
τῆς μυησίας, οὐ αἰλινέτην βιβ. ε'. τότε καὶ δικ-
τια. α'. Διάτ. ε'. ταρεγίας τὸ τέλος τῆς Διατάξεως.
αἰδίγνωσθαι διγένετον τελευταῖον.

Κυείλου. Τότε ταρεγίας πάποντας μυησία
συνιστάται, ὅτου Εἰδότων αὐτοῖς γίνεται τὰ τῆς
μυησίας. Εἰ δὲ καὶ αγνοοῦσι αὐτὸν δέχεται;
μαθόντες δὲ Κάτια πάπου μετεπένθωσι τὸ γεγ-
όντος, καὶ οὐτῶς μυησία συνιστάται.

Εμυησένσαπόντις κέρπειν τὸ έπειτὴν τοντον
πλεύσθη. Βούλευται δὲ οἱ έπειτὴν οὐαλύειν
τὰ τῆς μυησίας, μὴ συναγνούσσοντας τὴς κόρης. ἀρ-
εταὶ πάπαρθίσσων τῷ μυησεύσαλμῷ τὸν γάμον.
πληρεσσαὶ λύειν μυησία; λέγει δὲ οὐλπιανός,

Basil. Tom.IV.

A salia contrahere non debent.
Si vero id fecerint, licet
puellæ & parentibus eius,
aut tutoribus aut curatori-
bus eiusmodi matrimonium
improbare, & arras lucrari.
codem obseruando & in filiis
& nepotibus & propinquis,
& domesticis, & adfessoribus,
& adfinibus, si quidem ope-
ra praesidis sponsalia contra-
cta sint.

S C H O L I A.

a Sponsalia sunt.] Propositum erat
Iurisconsulto agere de nuptiis, &
dote, & deque pactis dotalibus. Sed
quoniam eum qui de nuptiis tractat-
tus est, consenancum est prius de
sponsalibus agere: hoc merito Iuris-
consultus se factum pollicetur hoc
titulo. De sponsalibus igitur sermo
nobis est. dictus autem de sponsa-
libus definitionem praemittere debet.
Sponsalia sunt mentio quedam
& reprobatio futurorum nuptiarum.
Quibus cognitis disce nunc quem-
admodum sponsalia contrahantur.
Sponsalia natus consensus & adfe-
ctio contrahentium facit. Denique
absens absenti despondeti potest: &
hoc quotidie fieri constat. Legē se-
quens digestum.

b Repromissio.] Sciendum autem est
licet stipulatio interposita sit, si tamen
a fratre specialiter data non sit, à spon-
salibus imposita discendi, ut innuit
constit. 5, circa finem tit. i. lib. 5.
Codicis. Legē & digest. vlt.

c Et inter absentes.] Cūkītītī. Tunc
inter absentes sponsalia contrahun-
tūt, cūkī sciētib⁹ his sponsalia
fūnt: sed & si ab initio quidem igno-
rauerint, postea autem tātūn habue-
rint quod gestum est, tunc quoque
sponsalia constituantur.

d Nēt cōstituta dissoluit.] Despon-
dērat quidam pueram in tutela con-
stitutam. volebant autem tutores
sponsalia dissoluere dissentiente pu-
ella. An soluuntur sponsalia, si tuto-
res prohibuerint nec sponsus nuprias
exequeretur? Ait igitur Vlpianus,

T

non sufficere ad dissoluendam nuptiarum spem, id est, sponsalia nuntium in hoc missum; neque tutores hoc facere posse: sicut nec ab initio sponsalia constituere poterant, puerilla non consentiente.